20. Interim Trinobantes, prope firmissima earum regionum civitas, ex qua Mandubratius adolescens Cæsaris fidem

18. *atque hoc*] Abl. — *præfixis*] foran paa Aabredden (som de saal, stod ud fra) indslagné.

19. *servabat*] = *observ.* — *Relinquebatur* osv.] § 373. „Nu blev der intet andet for C. at gjøre end paa den ene Side ikke — men paa den anden —“; *tantum* § 229 b. A. 1. -¹). — *labore atque itinere*] Rytteriet skulde ej udstrække sine Ødelæggelser længer, end Legionssoldaterne kunde udholde at marsere med. En Hengiadys alts, *cursu et viribus* IV, 35.

20. *Trinob.*] i d. sydostl. Brit. (Essex osv.). — *fidem secu-*

¹⁾ *in agris vastandis* o: i Henseende til det dyrkede Lands Herjing, naar Talen var derom, forsaavidt Skaden skulde vise sig deri, — uden *in* vilde vi derimod her have haft abl. instr. (ved at herje) — det er Forskjellen!

secutus ad eum in continentem Galliam venerat (cujus pater Imanuentius in ea civitate regnum obtinuerat imperfectusque erat a Cassivellauno, ipse fuga mortem vitaverat), legatos ad Cæsarem mittunt pollicenturque, sese ei dedituros atque imperata facturos; petunt, ut Mandubratium ab injuria Cassivellauni defendat atque in civitatem mittat, qui præsit imperiumque obtineat. Iis Cæsar imperat obsides XL frumentumque exercitui, Mandubratiumque ad eos mittit. Illi imperata celeriter fecerunt, obsides ad numerum frumentumque miserunt.

21. Trinobantibus defensis atque ab omni militum injuria prohibitis Cenimagni, Segontiaci, Ancalites, Bibroci, Cassi legationibus missis sese Cæsari dedunt. Ab iis cognoscit, non longe ex eo loco oppidum Cassivellauni abesse silvis paludibusque munitum, quo satis magnus hominum pecorisque numerus convenerit. Oppidum autem Britanni vocant, quum silvas impeditas vallo atque fossa munierunt, quo incursionis hostium vitandæ causa convenire conserunt. Eo proficiscitur cum legionibus, locum reperit egregie natura atque opere munitum; tamen hunc duabus ex partibus oppugnare contendit. Hostes paulisper morati militum nostrorum impetum non tulerunt seseque alia ex parte oppidi ejecerunt. Magnus ibi numerus pecoris repertus, multique in fuga sunt comprehensi atque imperfecti.

22. Dum hæc in his locis geruntur, Cassivellaunus ad Cantium, quod esse ad mare supra demonstravimus, quibus regionibus quattuor reges præerant, Cingetorix, Carvilius, Taximagulus, Segovax, nuntios mittit atque iis imperat, uti

tus] IV, 21 m. — *Galliam*] forklarer *contin.* (eg. et Adj.) nærmere (ikke til Italien el. anden Del af Fastlandet); vi: G.'s Fastland. — *sese ei dedit.*] her maa tænkes til et Subj.akk. *se*, der som sædv. (sml. II, 3 in. — sml. ogsaa *inter se* for *se* (*sibi*) *inter se* osv.) er udtrængt af Objektsakk. — *qui præsit* osv.] at han (Mandubr.) kunde stille sig i Spidsen for dem og have Makten. — *exercitui*] til Hæren, — Dativ til det hele Udtryk: *iis C. imperat frumentum.* — *ad numerum*] sml. *ad tempus, ad diem* (II, 5 in.).